
№ 2916 от 23.08.2013г. «О проведении декады  по уборке и благоустройству, 

наведению  образцовой чистоты и санитарного порядка на территории города 

Железногорска». 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, распоряжением администрации города 

Железногорска от 08.08.2013 № 799 «О возложении исполнения обязанностей» и в  целях 

наведения  образцовой  чистоты и  поддержания санитарного порядка на территории 

города Железногорска  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Объявить в период с 13 сентября  по 22 сентября  2013 года на территории города 

Железногорска декаду по уборке и благоустройству, наведению образцовой чистоты и 

санитарного порядка. 

2. Провести 21 сентября  2013 года на территории города Железногорска 

общегородской субботник по уборке и благоустройству, наведению образцовой чистоты и 

санитарного порядка. 

3. Утвердить: 

- состав штаба при администрации города по подготовке и проведению  декады по 

уборке и благоустройству, наведению  образцовой чистоты и санитарного порядка на 

территории города Железногорска согласно приложению № 1; 

- план-график работы штаба при администрации города Железногорска по 

проведению декады по уборке и благоустройству, наведению  образцовой чистоты и 

санитарного порядка на территории города Железногорска согласно приложению № 2; 

- перечень улиц и территорий,  закрепляемых  за предприятиями и организациями 

города Железногорска различных форм собственности по уборке и благоустройству, 

наведению образцовой чистоты и санитарного порядка на  территории города 

Железногорска согласно приложению № 3 на 3-х листах.  

4. Рекомендовать  руководителям предприятий и организаций города Железногорска 

различных форм собственности в срок до  13 сентября  2013  года  разработать и 

утвердить планы  по подготовке и проведению декады по  уборке и благоустройству, 

наведению образцовой чистоты и санитарного порядка на подведомственных 

территориях, составить графики  проведения работ по  уборке и благоустройству, 

наведению образцовой чистоты и санитарного порядка. Рекомендовать управляющим 

компаниям и ТСЖ города осуществить организацию собственников помещений в 

многоквартирных домах по наведению образцовой чистоты и санитарного порядка на 

придомовых территориях. 

          5. Собственникам и правообладателям зданий и сооружений, расположенных на 

территории города Железногорска, обеспечить надлежащее санитарное состояние и 

благоустройство территорий, фасадов зданий и сооружений, ограждений, зеленых 

насаждений, урн и контейнеров.  Ответственность   за    приведение  в    надлежащий    вид  

объектов торговли  (киосков, павильонов и частных торговых точек) и уборку 

прилегающей  территории несут их владельцы. 

6. Ответственность за приведение в надлежащий вид территорий гаражно-

строительных кооперативов и территорий, на которых расположены частные гаражи, 

несут  председатели гаражно-строительных кооперативов и владельцы гаражей. 

7. Предложить руководителю областного казенного учреждения «Центр занятости 

населения города Железногорска» привлечь к выполнению работ по уборке и 

благоустройству территории города  бригады, сформированные  из числа состоящих на 

учете безработных.  

8. Начальнику отдела по связям с населением и СМИ администрации города 

Железногорска обеспечить освещение хода подготовки и проведения месячника  по 

уборке и благоустройству, наведению образцовой чистоты и санитарного порядка 

территории города  Железногорска в средствах массовой информации.  



9.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы города Железногорска                                                                                       Д.В. Котов 

 
Усова М.Ю. 

4-33-44 

                                          

 

 

 

                        

 
                                                                                                                                 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

Приложение № 1 

                                                                                                           к постановлению  
администрации города 

 

                                                                                                           от 23.08.2013 г. № 2916 

 
 

С О С Т А В 

штаба при администрации города Железногорска  по подготовке и  

проведению декады по уборке и благоустройству, наведению   

образцовой чистоты и санитарного порядка  

на территории города Железногорска 

 

Председатель штаба: 

  

Быканов Д.А.     -  заместитель главы администрации города Железногорска - начальник 

                                Управления городского хозяйства. 

 

                                      Заместитель  председателя штаба: 

        

Сухарева Л.Л.    - начальник управления архитектуры, градостроительства и землеустройства  

                              администрации города Железногорска; 

 

                                                    Члены комиссии: 

 

Калашников Н.А. - начальник управления  образования администрации города;  

 

Гречкосей А.Д.    -  начальник управления  культуры администрации города; 

 

Анпилогова В.Н.-  начальник отдела потребительского рынка и развития  

                                 предпринимательства администрации города;  

 

Румянцев С.С.      -  начальник управления  физической культуры, спорта,  

                                  туризма, оздоровления детей и молодежной политики  

                                  администрации города;  

 

Бураков А.А.        -  заместитель начальника Управления городского хозяйства    

                                  администрации города; 

 

Билибина Л. Я.     -  начальник территориального отдела  

                                  Управления  Роспотребнадзора по Курской области  в 

                                   городе  Железногорске (по согласованию); 

 

Быканов  А.В.      -  начальник социального управления  ОАО «МГОК»   

             (по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                          Приложение № 2 

                                                                                                             к постановлению  

администрации города 

                                                                                                    
                                                                                                                  от 23.08.2013 г.  №2916 

 

 

  
ПЛАН – ГРАФИК 

 

работы штаба при администрации города Железногорска по  проведению декады  

по уборке и благоустройству, наведению  

образцовой чистоты и санитарного порядка на 

территории города Железногорска 

 

 
№ 

п/п 
Наименование 

мероприятий 

Дата  

проведения 

Ответственный исполнитель  

 

1 

 

 

Проведение совещания с 

руководителями 

предприятий города,  
подготовка и  доведение 

до сведения всех 

предприятий города 

информации по  
территориям и объемам  

уборки 

 

 12. 09.2013г. 

 

 

заместитель главы администрации города 

Железногорска – начальник  Управления 

городского хозяйства - Быканов Д.А. 

начальник управления архитектуры, 

градостроительства и землеустройства 

администрации города Железногорска -  
Сухарева Л.Л. 

 

2 

Проведение 
общегородского 

субботника 

 

 21.09.2013 г. 
заместитель главы администрации города 

Железногорска – начальник  Управления 

городского хозяйства - Быканов Д.А. 

начальник управления архитектуры, 

градостроительства и землеустройства 

администрации города Железногорска -  
Сухарева Л.Л. 

 

3 Проведение 

комиссионного 
обследования хода 

уборки закрепленных 

территорий 

 

23.09.2013г. 

члены комиссии штаба 

 

4 
Подведение итогов по 

исполнению 
постановления  

администрации города 

 
  24.09.2013 г. 

члены комиссии штаба 

 

    
 

 

 



 

 
                                                                                     Приложение № 3 

                                                                                                         к постановлению  

администрации города 
 

                                                                                               от 23.08.2013г. №2916             

 

Перечень 

 улиц и территорий,  закрепляемых  за предприятиями и организациями города Железногорска 

различных форм собственности по уборке и благоустройству, наведению образцовой чистоты и 

санитарного порядка на  территории города Железногорска.  

 
№ 

п/

п 

Наименование улиц и территорий 

Наименование организаций и 

предприятий, за которыми закреплены 

улицы, тротуары  

1 

Территория, прилегающая к стеле, участок дороги от стелы 

до учебного здания колледжа (ул. Никитина). 

Автодорога от учебного здания колледжа до ул. Лени 

Голенькова. 

ул. Красных партизан  

ОАО «МГОК» 

(по согласованию) 

 

2 

Спуск от профилактория до озера, пешеходная дорожка от 

конца плотины и прилегающая территория лесопарковой 

зоны 

ОАО «МГОК» 

(по согласованию) 

3 

ул. Ленина (от ул. Лени Голенькова до ул. Рокоссовского): 

- правая сторона 

- левая сторона 

ОАО «МГОК» 

(по согласованию) 

4 ул. Октябрьская (от ул. Ленина до Больничного переулка) 
ОАО «МГОК» 

(по согласованию) 

5 
Ул.XXI Партсъезда (от ул. Лени Голенькова до ул. 

Октябрьская) 

ОАО «МГОК» 

(по согласованию) 

6 
ул.Лени Голенькова (от Больничного переулка до ул. 

Ленина) и прилегающая лесопарковая зона 

ОАО «МГОК» 

(по согласованию) 

7 
Спуск к озеру от Дворца культуры до летнего кинотеатра и 

сквер 

ОАО «МГОК» 

(по согласованию) 

8 
Спуск к озеру от летнего кинотеатра и прилегающая 

лесопарковая зона 

ОАО «МГОК» 

(по согласованию) 

9 

ул. Ленина (от ул. Рокоссовского до ул. Комарова), 

ул. Курская (от ул. Рокоссовского до ул. Комарова), 

ул. Комарова (от ул. Ленина до ул. Курская) 

ОАО «МГОК» 

(по согласованию) 

 

10 

ул. Курская (от ул. Комарова до ул. Гагарина), ул. Гагарина 

(от ул. Курская до ул. Ленина), ул. Ленина (от ул. Гагарина 

до ул. Комарова) 

ОАО «МГОК» 

(по согласованию) 

11 ул. Гагарина (от ул. Ленина до ул. Парковая) 
ОАО «МГОК» 

(по согласованию) 

12 
Детский переулок (от ул.  Ленина до жилого дома № 12 по  

Детскому переулку) 

ОАО «МГОК» 

(по согласованию) 

13 Дорога, соединяющая м-н № 11 со школой № 10 
ОАО «МГОК» 

(по согласованию) 

14 ул. Обогатителей и прилегающая территория м-на № 10 
ОАО «МГОК» 

(по согласованию) 

 15 ул. «малая» Ленина (от ул. Гагарина до ул. Димитрова) 
ОАО «МГОК» 

(по согласованию) 

16 
ул. Мира (от объездной дороги м-на № 14 до кольца 

ул. Димитрова) 

ОАО «МГОК» 

(по согласованию) 

17 ул. Рокоссовского (от ул. Ленина до ул. Курская)  
ОАО «МГОК» 

(по согласованию) 

18 ул. Парковая (от ул. Комарова до ул. Гагарина)  
ОАО «МГОК» 

(по согласованию) 

19 ул. Лени  Голенькова (от ул. Ленина до ХХ1 Партсъезда)  ЗАО «СМУ – 4» 



(по согласованию) 

20 Диспетчерская в м-не 10, ул. Димитрова, 5 
МУП «Транспортные линии», МУП 

«Эко-сервис» 

21 ул. Рокоссовского (от ул. Мира до моста через реку Чернь)  
Фирма «МАРАФОН» 

(по согласованию) 

22 
улица Гагарина ( от ул. Курская до ул.Ленина, четная 

сторона) 

ЗАО «МАТИС» 

(по согласованию) 

23 

микрорайон № 9 (внутриквартальный тротуар от ул. 

Димитрова до ул. Гайдара) 

 

ЗАО «Готэк-Принт», ЗАО «Готэк –

Литар» (по согласованию) 

24 

дорога от ул.Гагарина  в сторону  ул. Черняковская (вдоль 

фабрики ЗАО «Финист») 

 

ЗАО «ФИНИСТ», 

(по согласованию) 

25 
ул.Мира (от МУП «Горэлектросеть» до ООО 

«Нипромтекс» (четная сторона)  
ООО «Нипромтекс» (по согласованию) 

26 
 внутриквартальный тротуар от ул. Димитрова до 

Торгового дома «ЭСТ»  

ООО Торговый дом «ЭСТ», 

(по согласованию) 

27 ул. Энтузиастов (от ул. Димитрова до завода «Кристалл»)  
ООО «Железногорск - Молоко» 

(по согласованию), 

28 
ул. Мира (от трассы до ул. Лени Голенькова нечетная 

сторона) 

ОАО «Рудоавтоматика» 

(по согласованию) 

29 ул. Курская (от ул. Гайдара до ул. Димитрова) 
ОАО «ГОТЭК», ЗАО  «ПОЛИПАК» 

(по согласованию) 

30 ул. Гайдара (от ул. Ленина до ул. Курская) 
ОАО «Электромонтаж-сервис» (по 

согласованию), МУП «Горкомэнерго» 

31 ул. Димитрова (от ул. Ленина до Детского переулка)  
ОАО «Центрметаллургремонт» 

(по согласованию) 

32 
 Заводской проезд,  ул. Маршала Жукова 

 
ОАО «ЗЖБИ-3» (по согласованию) 

33 
ул. Мира (от ул. Гагарина до объездной дороги м-на № 4) 

 
ООО «Нива +» (по согласованию) 

34 
ул. Рокоссовского (от ул. Курская до  ОАО «Курскгаз»)  

(со стороны частного жилого сектора) 

ЖФ ОАО «Курскгаз»    (по 

согласованию) 

35 ул. Дружбы, проезд между микрорайонами № 5 и № 7 
ЗАО «Железногорский кирпичный 

завод» (по согласованию) 

36 
ул. Мира (от ул. Лени Голенькова до ул. Горняков)  

 
ОАО «ССР» (по согласованию) 

37 
ул. Горняков ( от ул. 21-го Партсъезда до ул.Пионерская) 

 
ЗАО «Контэкс» (по согласованию) 

38 ул. Гагарина МУП «Гортеплосети» 

39 ул. Пионерская и ул.Строительная 
ООО ПО «Вагонмаш» 

(по согласованию) 

40 ул. Комарова (от ул. Ленина до ул. Парковая) 

УФПС (почта) (по согласованию) 

ОГОУ СПО «Железногорский 

политехнический колледж»  (по 

согласованию) 

 41 ул. Курская (от ул. Гагарина до ул. Гайдара)  
ОАО «Центртелеком» (по 

согласованию) 

42 Переулок Автолюбителей (от ул. Ленина до ул.Парковая)  
ОАО «Агропромдор» (по 

согласованию) 

43 ул. Лени Голенькова (от ХХI Партсъезда до ул. Мира) 
ОГОУ НПО «ПУ-18» (по 

согласованию) 

44 
Территория, прилегающая к зданию художественного 

училища, ул. Прибалочная 

ОГОУ СПО «Железногоское 

художественное училище» (по 

согласованию) 

45 ул. Мира (от ул. Горняков до ул. Тургенева) МУП «Горводоканал» 

46 
ул. ХХI Партсъезда (от ул. Октябрьская до ул. 

Рокоссовского) 

ООО «Жилищник» (по согласованию) 

 

47 ул. Ленина (от ул. Молодежная до М. Жукова) ООО «Жилищник» (по согласованию) 

48 ул. Первомайская МУП «Горэлектросети» 

49 ул. Прибалочная  ОАО «Электромонтаж – сервис» (по 



 согласованию) 

 50 ул. Воинов Интернационалистов  

(от ул. Ленина до школы № 11) 

СМИ  города (по согласованию) 

51 ул. Октябрьская (от ул. Ленина до МОУ «Гимназия №1»)  

МУП «Единый расчетный центр», 

Статистическое управление, 

Железногорское отделение Управления 

федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по 

Курской области 

(по согласованию) 

52 Внутриквартальная дорога (около Сбербанка) от ул. 

Гагарина до ул. Гайдара 

Сберегательный банк РФ 

( по согласованию) 

53 ул. Мира (от ул. Тургенева  до ул. Гагарина) ООО «Вейдж» 

(по согласованию) 

54 Территория города, городского парка и лесопарковая зона Муниципальные общеобразовательные 

учреждения, учреждения физкультуры 

и спорта, учебные заведения города (по  

согласованию.), администрация города 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Штамп согласования 
 

Дата Должность Фамилия и инициалы Подпись 

 

Начальник отдела ЖКХ, развития и 

энергосбережения коммунальной 

инфраструктуры управления городского 

хозяйства 

М.Д. Ковалева  

 
Начальник  правового отдела управления 

городского хозяйства 
О.А. Кротов  

 
Начальник управления организационно-
контрольной работы администрации города 

Е.А. Гладких  

 
Начальник управления правового и кадрового 

обеспечения администрации города 
Н.П. Грошевский  

 Управляющий делами администрации города В.И. Шевчук  

 

Заместителя главы администрации города 

Железногорска - начальник Управления 

городского хозяйства 

Д.А. Быканов  

 

 

РЕЕСТР  РАССЫЛКИ: 

 

№ Наименование получателя копии правового акта  

1. Управление городского хозяйства администрации города 

2. Управление архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации города  

3. Отдел потребительского рынка и развития предпринимательства администрации города  

4. Управление образования администрации города  

5. Управление культуры администрации города 

6. Управление физической культуры, спорта, туризма, оздоровления детей и молодежной 

политики администрации города 

7. Территориальный отдел управления Роспотребнадзора по Курской области в городе 

Железногорске 

8.  ОАО «Михайловский ГОК» 

9. Областное государственное учреждение центр занятости населения города Железногорска 

10. Отдел по связям с населением и СМИ администрации города 

 

 
  

Исполнитель проекта   Ведущий экономист отдела ЖКХ, 

                                          развития и энергосбережения 

                                                     коммунальной инфраструктуры                                         _________________________ 
                                                      (должность)                                                                                   (подпись) 

 

                 Усова М.Ю.                                                                             4-33-44     
                                                                                  (Ф.И.О.)                                                                                           (телефон)   

 


